
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:
RINNOVO INCARICO DI DIRETTORE DI DIPARTIMENTO DELLE PATOLOGIE 
CHIRURGICHE A SEGUITO DI VALUTAZIONE POSITIVA DOTT. CARLO MAESTRONE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente: Bianco Roberto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazione Sindacale di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che: 

 con deliberazione n. 282 del 29.03.2021 sono state approvate alcune modifiche 
all’Atto aziendale, adottato con deliberazione n. 429 del 12.11.2015 e s.m.i. e, a 
seguito di DGR della Regione Piemonte n. 7 – 3949 del 22.10.2021 che ha recepito 
parzialmente le suddette, con deliberazione n. 904 del 17.11.2021 questa Azienda 
ha a sua volta recepito quanto contenuto nella succitata DGR, adottando il testo 
dell’Atto aziendale coordinato e riformulato ove, tra l’altro, è confermato il 
Dipartimento delle Patologie Chirurgiche. 

 con deliberazione n. 1159/2018 veniva conferito l’incarico di Direttore di 
Dipartimento delle Patologie Chirurgiche, con decorrenza dal 01.01.2019 al Dott. 
Maestrone Carlo. 

Visto il Capo VIII (artt. 55 – 63) del CCNL 19.12.2019 – Area Sanità, triennio 2016 - 2018, 
nonché il Regolamento Aziendale in materia di “incarichi dirigenziali per l’affidamento, 
valutazione e relativi effetti” recepito con deliberazione n. 1103 del 30.11.2018. 
 
Dato atto che:

 con determinazione della SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali n. 
1195/2021, è stato formalmente costituito il Collegio Tecnico previsto per la valutazione 
dell’incarico di Direttore di Dipartimento delle “Patologie Chirurgiche” conferito al Dott. 
Maestrone Carlo, in scadenza in data 31.12.2021; 

 nelle date del 22.11.2021 e 9.12.2021 il Collegio Tecnico ha proceduto 
separatamente, in considerazione dell’emergenza pandemica in atto, ad espletare i propri 
compiti ed ha espresso congiuntamente una valutazione positiva relativamente all’attività 
svolta dal Dott. Maestrone Carlo, quale Direttore di Dipartimento delle “Patologie 
Chirurgiche”, come risulta dal verbale del Collegio stesso depositato agli atti dell’Azienda e 
non allegato alla presente deliberazione per motivi di riservatezza. 

Ritenuto, a seguito della valutazione positiva espressa dal Collegio Tecnico, di proporre, 
ai sensi dell’art. 59 del CCNL 19.12.2019 dell’Area Sanità, dal 01.01.2022, al Dott. 
Maestrone Carlo - Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione in servizio a tempo 
indeterminato presso questa Azienda, Direttore della SOC “Anestesia e Rianimazione”, il 
rinnovo dell’incarico triennale di Direttore di Dipartimento delle patologie Chirurgiche”, 
previsto nel vigente Piano di Organizzazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Visti:
 
 il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria 08/06/2000 che all’art. 39, come 
modificato dall’art. 4, commi 3 e 4 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 
06.05.2010, stabilisce che l’espletamento dell’incarico di Direttore di Dipartimento comporta 
la maggiorazione della retribuzione di posizione – parte variabile – fra il 30% e il 50%;

 il CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 19.12.2019 che, all’art. 18, recita: 
l’incarico di Direttore di Dipartimento di cui al D.Lgs.vo n. 502/1992 è conferibile 
esclusivamente ai Direttori delle Strutture Complesse aggregate nel Dipartimento ed è 
remunerato con la maggiorazione di retribuzione prevista all’art. 91, comma 12, 
(Retribuzione di posizione) il quale, relativamente alla Dirigenza Sanitaria e delle professioni 
sanitarie conferma quanto previsto dall’art. 39, commi 9 e 12, del CCNL 08.06.2000 come 
modificato dall’art. 4, commi 3 e 4 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 
06.05.2010.

Precisato che il rinnovo dell’incarico in questione avviene mediante la stipula del contratto 
individuale di lavoro.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Di prendere atto dell’esito positivo della procedura di valutazione e verifica 
dell’attività svolta e dei risultati raggiunti dal Direttore di Dipartimento delle 
patologie Chirurgiche in scadenza in data 31.12.2021, effettuata da parte del 
Collegio Tecnico, costituito con determinazione della SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali n. 1195/2021, che ha proceduto separatamente, in 
considerazione dell’emergenza pandemica in atto, ad espletare i propri compiti ed 
ha espresso congiuntamente una valutazione positiva nelle date del 22.11.2021 e 
09.12.2021.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2. Di rinnovare, a far data dal 01.01.2022, ai sensi dell’art. 59 del CCNL 19.12.2019 
dell’Area Sanità, a seguito dell’esito positivo della valutazione espressa dall’apposito 
Collegio Tecnico, al Dott. Maestrone Carlo - Dirigente Medico di Anestesia e 
Rianimazione in servizio a tempo indeterminato presso questa Azienda in qualità di 
Direttore della SOC “Anestesia e Rianimazione” l’incarico di Direttore di 
Dipartimento delle Patologie Chirurgiche previsto nel vigente Piano di 
Organizzazione.

3. Di dare atto che l’espletamento dell’incarico di Direttore di Dipartimento comporta 
la maggiorazione della retribuzione di posizione – parte variabile – ricompresa 
nell’ambito della percentuale prevista dall’art. 39 del CCNL Dirigenza Medica e 
Veterinaria 08.06.2000, come modificato dall’art. 4 commi 3 e 4 del CCNL della 
Dirigenza Medica e Veterinaria del 06.05.2010 e così come confermato dall’art. 91, 
c. 12 del CCNL 19.12.2019, determinata nell’importo annuo lordo di € 18.000,00 
che con i relativi Oneri Riflessi pari a €. 4.284,00 e IRAP per €. 1.532,00 trovano 
imputazione rispettivamente ai Conti 3.30.01.04, 3.10.06.09 e 3.10.06.18 del conto 
economico 2022, 2023, 2024.

4. Di dare atto che il rinnovo dell’incarico di cui sopra avviene mediante la 
sottoscrizione da parte del Dott. Maestrone Carlo di apposito contratto individuale di 
lavoro, ai sensi dell’art. 11 del CCNL 19.12.2019 Area Sanità.

5. Di trasmettere, mediante  la procedura Archiflow, il presente provvedimento al 
Dott. Maestrone Carlo ed a tutte le Strutture Aziendali  

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante 
l’urgenza di provvedere.

 


		2021-12-28T12:53:12+0000


		2021-12-28T18:18:04+0000


		2021-12-28T19:44:20+0000




